
UCHWAŁA NR XXVIII/262/20 
RADY GMINY BOBROWNIKI 

z dnia 22 października 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) w związku z art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U z 2020 r poz. 256 z późn. zm.) na wniosek Komisji ds. Skarg i Wniosków 
i Petycji Rady Gminy Bobrowniki 

Rada Gminy Bobrowniki 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekazać Wójtowi Gminy Bobrowniki do załatwienia według jego właściwości wniosek Pana W. L. 
z dnia 24 września 2020 r. w sprawie umorzenia w całości lub w części zaległości podatkowych wraz 
z odsetkami za zwłokę wynikających z nieopłaconego podatku od środków transportowych za drugie półrocze 
2020 r. zgodnie z art. 67a § 1 ustawy ordynacja podatkowa z zastrzeżeniem art. 67 b. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy Bobrowniki stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Gminy Bobrowniki do przekazania Wójtowi Gminy Bobrowniki 
wniosku, o którym mowa w § 1 oraz poinformowania wnioskodawcy o sposobie rozpatrzenia wniosku  poprzez 
przekazanie treści uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bobrowniki 

 
 

mgr inż. Adam Nocuń 
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Uzasadnienie

W dniu 24 września 2020 r. wpłynął wniosek Pana W. L. w zakresie umorzenia w całości lub w części
zaległości podatkowych wraz z odsetkami za zwłokę wynikających z nieopłaconego podatku od środków
transportowych za drugie półrocze 2020 r. zgodnie z art. 67a § 1 ustawy ordynacja podatkowa
z zastrzeżeniem art. 67 b. Komisja ds. Skarg i Wniosków i Petycja Rady Gminy Bobrowniki na posiedzeniu
w dniu 1 października 2020 r. uznała, że organem właściwym do rozpatrzenia wniosku jest Wójt Gminy
Bobrowniki. Powyższe wynika z art 13 § 1. „Organem podatkowym, stosownie do swojej właściwości, jest:

1) naczelnik urzędu skarbowego, naczelnik urzędu celno-skarbowego, wójt, burmistrz (prezydent
miasta), starosta albo marszałek województwa - jako organ pierwszej instancji; (...)”.

Przepis ten zatem nie tylko enumeratywnie wylicza organy podatkowe wskazując podmiot będący
organem podatkowym, ale także określa, który z nich jest uprawniony do rozstrzygania danej sprawy
w pierwszej lub drugiej instancji. Natomiast zapis art 67 a Ordynacji Podatkowej określa w §1., że „Organ
podatkowy, na wniosek podatnika, z zastrzeżeniem art. 67b, w przypadkach uzasadnionych ważnym
interesem podatnika lub interesem publicznym, może:

1) odroczyć termin płatności podatku lub rozłożyć zapłatę podatku na raty;

2) odroczyć lub rozłożyć na raty zapłatę zaległości podatkowej wraz z odsetkami za zwłokę lub odsetki
od nieuregulowanych w terminie zaliczek na podatek;

3) umorzyć w całości lub w części zaległości podatkowe, odsetki za zwłokę lub opłatę prolongacyjną.
(...)”

Mając powyższe na uwadze, Rada Gminy Bobrowniki podzielając stanowisko Komisji ds. Skarg
i Wniosków i Petycji Rady Gminy Bobrowniki podejmuje niniejszą uchwałę w sprawie przekazania
wniosku zgodnie z właściwością.

 

Przewodniczący Rady Gminy
Bobrowniki

mgr inż. Adam Nocuń 
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